
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 

 

 
 

 16.12. PONEDJELJAK – 6:00 sati: + na određenu nakanu 

 17.12. UTORAK – 6:00 sati: + Martinčević Stjepan 

 18.12. SRIJEDA – 6:00 sati: + Mišak Snježana i Dragutin 

 19.12.  ČETVRTAK – 6:00 sati: + Novosel Darko 

 20.12. PETAK  – 6:00 sati: + Mraz Milka god. i Petar  

 21.12. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)                           

 22.12.    4. NEDJELJA DOŠAŠĆA  

         – 6:00 sati: zornica – župna sveta misa 
         –  9:30 sati: + Koren Stjepan god., Vugrinec Ivan god. i Eleonora 
         – 11:00 sati: + Mišak Franjo, Marija; Josip i Anastazija 
 

                

 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila; možete se pretplatiti na katolički 
tisak za 2025. godinu: cijena godišnje pretplate za Glasnik sv. Josipa: 
7,60 eura; za Glasnik Srca Isusova i Marijina: 15,50 eura. 

  današnja milostinja (nedjelja Caritasa) ide za potrebe župnog i 
biskupijskog Caritasa. Hvala svima koji ste ovaj tjedan donijeli namirnice 
za one koji su u potrebi. Na izlazu iz crkve možete nabaviti prigodne 
božićne rukotvorine: sav prihod od prodaje istih ide za potrebe Caritasa. 

  proba žup. zbora: srijeda u 20:00 sati. 

  prilika za svetu ispovijed: u petak od 15:30 sati do 16:30 sati. 

  susret ministranata i priprema za Božić: u petak u 17:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

 na blagdan svetog Stjepana (26.12.) počinje blagoslov kuća i 
obitelji. Raspored blagoslova je objavljen na posebnom listiću i na 
župnoj internetskoj stranici. 

 hvala svima koji ste i ove godine darovali za potrebe naše župe, kao i 
na vremenu i trudu koje ste poklonili za dobrobit naše župne zajednice. 
 

 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: Ovaj tjedan i za vrijeme božićnih praznika neće 
biti župne kateheze. Sve vjeroučenike pozivamo na redovito dolaženje 
na svete mise: nedjeljom, na Božić i na ostale božićne blagdane. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
prosinac 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           

                

 
 

 

 

 
            

    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
NEDJELJA CARITASA 

 

                                            

 15. prosinca 2024. Godina XVII. Broj 3 (828) 

1. čitanje: Mih 5,1-4a 

Psalam: Ps 80,2ac, 3b,15-19 

2.  čitanje: Heb 10,5-10 

Evanđelje: Lk 3,10-18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: Pitalo je Ivana mnoštvo: »Što nam je dakle činiti?« 
On im odgovaraše: »Tko ima dvije haljine, neka podijeli s onim koji 
nema. U koga ima hrane, neka učini isto tako.« Dođoše krstiti se i 
carinici pa ga pitahu: »Učitelju, što nam je činiti?« Reče im: »Ne 
utjerujte više nego što vam je određeno.« Pitahu ga i vojnici: »A nama, 
što je nama činiti?« I reče im: »Nikome ne činite nasilja, nikoga krivo 
ne prijavljujte i budite zadovoljni svojom plaćom.« Narod bijaše u 
iščekivanju i svi se u srcu pitahu o Ivanu nije li on možda Krist. Zato 
im Ivan svima reče: »Ja vas, istina, vodom krstim. Ali dolazi jači od 
mene. Ja nisam dostojan odriješiti mu remenje na obući. On će vas 
krstiti Duhom Svetim i ognjem. U ruci mu vijača da pročisti gumno 
svoje i sabere žito u žitnicu svoju, a pljevu će spaliti ognjem 
neugasivim.« I mnogim je drugim pobudama Ivan narodu 
navješćivao evanđelje. 

 
 
 

     

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POPIS „PRED - BOŽIĆNIH“ OBAVEZA… 
 

 

Subota, 21. prosinca 2024.; 17:00 sati: skupna sveta misa: + Pavliček Josip, 
Mikulić Petar, Marija; Katarina i ob.; + ob. Skupnjak, Kosec, Kuharić i Grabar; + 
Moravec Radoslav god., Antun, Josip i Antun; + Đuro Vugrinec god., Katarina, 
Stanislav i Katica, Novosel Ivan; + Milka, Tomo, Mijo i Terezija Cukor; + Skupnjak 
Slavica i Ivan, ob. Lacko i Skupnjak; + Vincek Josip god. i rod.; + Videc Vjekoslav 
god., rod.; ob. Hren; + Danijel Šešet i rod.; Željka Habunek Dvorski, ob. Plantak; + 
Novosel Dragutin i Franjo god.; + Čvrk Valent i Anđela; ob. Skupnjak Adama i 
Agneze; + Videc Vjekoslav god.; + Hrman Josip i Sidonija; Domiter Marijan; + 
Levanić Dragica god., Vinko, rod. Bartolić; + Sušec Stjepan, rod. i braća; + Briški 
Ivanka i Stjepan, + Ceglec Branimira, Pavao, Martin, Terezija, Helena; ob. Novak, + 
ob. Babić – za Božju providnost; +Žmuk Josip, rod.; Ivan; Talan Katica; + Borović 
Tomo, Cecilija, Viktor i ob.; Jug Štefanija i Maks; + Magić Pavao, rod; Gabrijel i 
Mišo; + Mišak Marija i Stjepan; + Vugrinec Dragutin god. i rod.; + Barjaktarović 
Ivanka i Josip, ob. Kučina; + ob. Hajec, Žganec i Mikulić; + Perši Marija; + Skupnjak 
Ivan, Stjepan, Pavao; Marković Pugar Katarina i Ivan; + Vesna Tenšić Janić; 
Vjekoslava Tenšić; + Mišak Ivan i Antun, Oskoruš Antun; + Šmaguc Dragutin god., 
Benkus Martin i Vjekoslava; + Novosel Agata, Vincek Petar; + ob. Sekačić; + Tomić 
Ruža i ob.; + Sačić Stjepan, Vugrinec Đuro i Bernarda; + Pejić Ilija i Jozo; Lovro; + 
Perak Juro i rod.; + Pavičić Ivo i rod., na nakanu; + Kaniški Milka i Ivan; Vugrinec 
Ivan; + Moravec Dragica god., Hren Josip; + Mikac Ivan, Franciska i Mirko; Huđek 
Mara; + Sačić Petar, Agata i Stjepan; Hudoletnjak Željko; + za zdravlje; + Đura 
Marica; + Stjepan Grozdek; + Dragutin, Anka, Marijana Novak; Zlatko Vitez 

Oziv: Matej Huđek, sin Tomice Huđeka i Jasminke r. Levanić; Vrtna ulica 
6, Petrijanec; uzima Jelenu Hrupek; kćer Dražena Hrupeka i Daliborke r. 
Magić, Bartolovečka 61, Trnovec (sada Ul. Grada Koblenza 3, Varaždin). 

Vjenčanje će biti u župi sv. Nikole u Varaždinu, 21. prosinca 2024 . 

U današnjem evanđelju čitamo kako različite grupe ljudi Ivanu 
Krstitelju postavljaju isto pitanje: „Što nam je činiti?“. To pitanje nije 
strano nikome od nas. Nerijetko u životu ne znamo što bismo točno trebali 
učiniti; što reći ili ne reći u određenoj situaciji… Ponekad to pitanje 
postavljamo ljudima koji nam ne mogu dati ispravan odgovor. U Ivanu 
Krstitelju ljudi onoga vremena prepoznali su Božjeg čovjeka i zato mu se 
rado obraćaju za pomoć. Ivan je vrlo jasan u svojim odgovorima: dok 
govori što treba činiti (pomoći onome koji oskudijeva; biti zadovoljan s onim 
što imam…), ne zaboravlja istaknuti da je potrebno kloniti se zla (ne 
utjerivati više nego što je određeno; nikome ne činiti nasilja, nikoga krivo ne 
prijavljivati). Dok su neke od navedenih smjernica odmah primjenjive i 
u našem životu; neke nam se možda čine daleke i kao da nas se ne tiču. 
Zato – ja – moram doći pred Boga i pitati ga: što mi je činiti? Moram se 
pitati: što bi Ivan Krstitelj, glas koji viče u pustinji, meni danas rekao: u 
kojem dobru moram još više ustrajati, a zbog kojeg zla i grijeha se još 
više kajati i nastojati mijenjati? Tako dugo dok se boriš, dok postavljaš 
prava, duboka pitanja – na dobrom si putu. Izgubljen je samo onaj čovjek 
koji više ne postavlja pitanja o tome kakav je i što mu je činiti. 

BLAGOSLOV KUĆA I OBITELJI 

 na blagdan sv. Stjepana (26.12.) s blagoslovom počinjemo poslije jutarnje sv. mise. 

 radnim danom i subotom blagoslov počinje u 8:30 sati. Od ~ 12:30 
sati bit će kratka pauza za ručak. 

 u nedjelju (29.12.) s blagoslovom počinjemo u 13:30 sati. 

 na Novu Godinu (1.1.) s blagoslovom počinjemo u 13:30 sati. 

 na molitvu se okupljamo oko križa, upaljene svijeće, Svetog Pisma i 
(ako imate) blagoslovljene vode. 

 u pratnji župnika u određene dane ići će naš zvonar, a nekoliko dana pomoći 
će mu naš bogoslov Dominik i „veliki“ ministranti. Pomagači u blagoslovu 
(bogoslov i ministranti) bit će nagrađeni od župnika, a Vama od srca 
zahvaljujemo na daru, prema Vašim mogućnostima – za župu i za zvonara, 
kao što je to redoviti običaj u našoj župi o blagoslovu kuća i obitelji.  

 ako netko ne može primiti blagoslov na dan predviđen ovim rasporedom, 
može se naknadno (poslije 4. siječnja) dogovoriti za neki drugi termin. 

 unaprijed svima zahvaljujem na gostoprimstvu i veselim se susretu 
s Vama! 

 

Otići u trgovinu, kupiti sve potrebno za Božić i blagdane…  

Kupiti (skromne) poklone za najbliže…                                  

Okititi bor i staviti žaruljice oko kuće…                                              

Ispovijediti se i na nedjeljnoj misi se pričestiti…                                                                                                                      

Redovito moliti s obitelji (prije nedjeljnog ručka…)                                                 

Ako je potrebno, pomiriti se s nekim…                                

Nazvati člana obitelji kojeg dugo nisam čuo ni vidio…          

          Je li prošle godine neka od „kućica“ ostala bez     ?  


